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Bildningsnämnden

Ansökan om att bedriva förskola - Norlandia 
förskolor AB

Bakgrund
Enskilda får efter ansökan godkännas som huvudmän för förskola. Godkännande 
ska lämnas om den enskilde har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller 
för utbildningen och utbildningen inte innebär påtagliga negativa följder, 2 kap. 5§ 
skollagen (2010:800). Det är den kommun där verksamheten ska bedrivas som ska 
godkänna den fristående förskolan. Kommunen ska även ge bidrag till och ha 
tillsyn över verksamheten.

Ansökan om godkännande för att bedriva fristående förskola i Trelleborgs kommun 
har inkommit från Norlandia förskolor AB. Norlandia driver i dag tillsammans med 
sina dotterbolag 63 förskolor i Sverige. Till grund för förskolornas utbildningsplan 
ligger Norlandias pedagogiska vision Livslång lust till lek och lärande.

Beredning
Norlandia förskolor AB har inkommit med en ansökan med därtill hörande bilagor. 
Ansökan har, efter att efterfrågade kompletteringar har inkommit, handlagts av 
kvalitets- och myndighetsavdelningen vid bildningsförvaltningen. 

Norlandia förskolor AB ansöker om att starta fristående förskola i kommunen. 
Verksamheten föreslås omfatta 120 barn, vilket vid ett godkännande får justeras i 
dialog med kommunen och efter lokaltillgång. Initialt kommer personalstyrkan att 
bestå av 6 förskollärare, 13 barnskötare, 1 (50%) rektor, 1 kock samt 1 
städpersonal. Personal till förskolan är ännu inte rekryterad. När förskolan är fullt 
utbyggd är intentionen att arbetslaget ska bestå av rektor, hälften förskollärare och 
hälften barnskötare samt städ och kock. Rektor ska rekryteras med krav på 
genomgången rektorsutbildning. Registerutdrag samt intyg för samtlig personal 
kommer att lämnas till kommunen inför en eventuell verksamhetsstart. 

Norlandia hade vid ansökan ingen lokal eller mark för att bedriva verksamhet, och 
för enligt uppgift dialog med kommunen kring detta. Om godkännande att bedriva 
förskola samt markanvisning ges kompletteras ansökan med nödvändiga 
handlingar kring lokalförutsättningar. 
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Norlandia förskolor AB avser följa kommunala riktlinjer och anpassa förskolan till 
lokala förutsättningar. Förskolans ramtider för öppethållande kommer att följa 
kommunens regler. Förskolan kommer att vara öppen under årets samtliga 
vardagar, även vid semestertider och planeringsdagar.

Norlandias förskolor är ISO-certifierade (ISO 9001 och 14 001). Huvudmannen 
använder olika metoder för att mäta och analysera måluppfyllelsen. Bland annat 
genomförs interna kvalitetsuppföljningar via besök på förskolorna med 
återkoppling till medarbetarna, rektor, skolchef och Country manager. Förskolorna 
kontrolleras även av externa revisorer. Det finns kvalitetsteam på central, regional- 
och lokal nivå. Ett gemensamt centralt kvalitetsteam (CKT) består av kvalitetschef, 
samtliga skolchefer och Country manager. 

Ägar- och ledningsprövning
Från och med den 1 januari 2019 ställs det nya krav för tillstånd att bedriva 
fristående verksamhet som förskola och skola, 2 kap. 5a§ skollagen (2010:800). De 
nya bestämmelserna förtydligar kravet på att huvudmannen har ekonomiska 
förutsättningar att bedriva verksamhet enligt de föreskrifter som gäller för 
verksamheten, både vid tillståndsprövning samt att de fortlöpande är uppfyllda. De 
nya bestämmelserna omfattar också krav på erfarenhet av eller på annat sätt 
förvärvad insikt i de förskrifter som gäller för skolverksamheten samt lämplighet 
att bedriva denna. Krav på erfarenhet eller insikt innebär att det inom den krets av 
personer som omfattas av ägar- och ledningsprövning ska finnas kompetens 
gällande de föreskrifter som krävs för att bedriva förskoleverksamhet, till exempel 
skollagstiftning, arbetsrätt, arbetsmiljö samt ekonomi. Personer som ingår i ägar- 
och ledningskretsen ska även i övrigt bedömas lämpliga. Vid lämplighets-
prövningen ska viljan och förmågan att fullgöra sina skyldigheter mot det 
allmänna, laglydnad i övrigt och andra omständigheter av betydelse beaktas. 

Norlandia förskolor AB har i sin ansökan visat att huvudmannen har ekonomiska 
förutsättningar att bedriva den ansökta verksamheten. Bifogade intyg och 
registerutdrag visar att ägar- och ledningskretsen har bred erfarenhet och god insikt 
i relevanta områden, samt i övrigt kan anses lämpliga att bedriva fristående 
förskoleverksamhet.

Yttrande
Norlandia förskolor AB har vid beslutsdatum ingen lokal avsedd  för 
förskoleverksamheten. I vissa fall kan det vara nödvändigt för en anordnare att få 
sin tillståndsansökan godkänd redan innan samtliga förutsättningar för 
verksamheten finns färdigställda. Den slutgiltiga bedömningen, om exempelvis det 
maximala antalet barn i verksamheten, görs då så snart det är möjligt i samband 
med ett tillsynsbesök eller etableringskontroll. Kan inte anordnaren visa att 
verksamhet kan bedrivas inom tillståndets ramar ska tillståndet revideras. 
Tillståndsbeslutet förutsätter att anordnaren färdigställer verksamhetens lokal och i 
övrigt uppfyller alla krav innan verksamheten startar.



3 (3)

Ett godkännande avser verksamhet vid en förskoleenhet. Om en fristående 
huvudman vill utöka sin verksamhet måste en ny ansökan göras.

Bildningsförvaltningens bedömning är att den sökande har långvarig erfarenhet av 
att bedriva förskoleverksamhet. Den sökande bedöms ha goda ekonomiska 
förutsättningar att bedriva förskola enligt de föreskrifter som gäller för 
verksamheten. Ägar- och ledningskretsen bedöms ha erfarenhet av och insikt i de 
förskrifter som gäller för förskoleverksamhet samt lämplighet att bedriva denna. 

Bildningsförvaltningens bedömning är att det finns goda förutsättningar för den 
sökande att bedriva en verksamhet med god kvalitet enligt de föreskrifter som finns 
för verksamhetsformen förskola i skollag och läroplan, förutsatt att ändamålsenliga 
lokaler finns att tillgå.

Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta 

att godkänna Norlandia förskolor ABs ansökan om att bedriva en fristående 
förskola i Trelleborgs kommun,

att Norlandia förskolor AB ska inkomma till bildningsförvaltningen med 
byggnadslov och ritning för avsedd förskola när detta föreligger,

att förskoleverksamheten ska vara igång inom tre (3) år från beslutsdatum, annars 
ska ny ansökan lämnas till bildningsnämnden,

att ge bildningsförvaltningen i uppdrag att upprätta ett villkorsdokument som 
reglerar förutsättningarna för Norlandia förskolor AB att starta och bedriva en 
fristående förskola i Trelleborgs kommun, 

att skicka beslutet till Norlandia förskolor AB, samt

att skicka beslutet till kommunstyrelsen, tekniska servicenämnden och 
samhällsbyggnadsnämnden för kännedom.

Skickas till
Norlandia förskolor AB
Kommunstyrelsen
Tekniska servicenämnden
Samhällsbyggnadsnämnden
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